

NYA MARKNADER STÄLLER KRAV — 'NYA PRODUKTER' STARTAR

Som tidigare redovisats i U-Aktuellt nr 4 (26 juni 1980) har beslutats att en avdelning för "Nya Produkter" ska inrättas. Avdelningen placeras direkt under sektorchefen och ska under resultatansvar driva utveckling (konstruktion) och marknadsföring av "nya produkter", d v s i huvudsak produkter på den civila marknaden. För tillverkning, underhåll och service avses resurser inom övriga avdelningar utnyttjas.

Bland motiven för denna ändring finns det länge konstaterade behovet av kraftsamling kring de väsentliga satsningsområdena, en renodling av organisationen och en chans för berörda chefer att koncentrera sig på sin huvuduppgift.

Förslaget presenteras
Den arbetsgrupp under Bengt Nilsson som arbetat med avdelningens innehåll och organisation presenterade sina förslag vid ett sammanträde den 13 augusti där sektorledningen och personalorganisationerna deltog. Under 10 timmar diskuterades grundligt avdelningens mål, produktinnehåll, resurser för utveckling (konstruktion), inköp, installation och service samt den inre organisationen.

Följande organisationsförslag presenterades:

8900 blir avdelningens beteckning (Smu 80:18). Namnfrågan är ej definitivt löst. Förslag efterlyses. Tala med 8027 om du har något passande.

8901 Expedition.

8902 Avdelning administration.

Små enheter som stöd för övriga delar.

8910 Projektledare. Här ska finnas projektledare för aktuella sektorgemensamma områden utanför det militära underhållet. Närmast aktuell blir en projektledare för energiområdet som ska koordinera samtliga verksamheter.

8920 Produktutveckling. I denna enhet samlas grundresurser för utveckling, konstruk-

tion och prototypbygge i första hand inom elektronikområdet. Verksamheter av detta slag bedrivs för närvarande vid 4340, 4275 och 9240.

8930 Installation. Även denna är en grundresurs för konstruktion av den installation som de olika kunderna behöver. Vidare ska här ske bygge av apparat- och datorskåp. Härifrån leds också den installation som sker

Vänd!

ute hos kunden. Delar av denna verksamhet bedrivs för närvarande vid 4666

Det egentliga installationsarbetet köps från Elektronikavdelningen eller från lokala firmor.

Marknadsorienterade produktenheter

För direkt bearbetning av kunderna får avdelningen ett antal marknadsorienterade produktenheter. Dessa ska inom sig bland annat ha resurser för systemarbete (personal som verkligen känner kundens problem och behov), försäljning samt tekniker som kan översätta behoven till krav på våra konstruktörer

Dessa krav ska sedan uppfyllas av 8920, varefter tillverkningen sker på andra ställen inom U eller köps externt. Installationen bereds och leds av 8930 varefter driftsättning sker av systemmänniskorna. Sedan kunden mottagit utrustningen säljer vi underhåll av den från våra andra underhållsinriktade avdelningar (t ex 4650 inom Flygplan) Under hösten 1980 blir följande produktenheter aktuella:

8940 Mät- och reglersystem. Denna finns redan som CMR 8940 och arbetar med produkten FFV 8000

8950 Motorprovningssystem. Här ingår våra produkter FFV 4666 (ECAS) och FFV 6068 som täcker kolv-, turboaxel- och turbojetmotorer. Enheterna ska samarbeta med våra utländska partners EEC och FROUDE. Nuvarande verksamhet inom detta pro-

duktområde återfinns idag vid 6000 och 4600

8960 Energiåtervinningsutrustningar. Detta är en ny gren som arbetar vidare från FFV 8000 och FFV 6068 för att skapa FFV 6060 - ett system för återvinning av energi, i första hand från jetmotorbränning

För att ge tillräcklig tyngd åt sektorns civila industriunderhållssatsning införs även enheten 8990 Industriunderhåll

En kampanj har redan inletts mot kommuner och industrin (Se U-Aktuellt nr 6). Resultatet har visat att FFV kan erbjuda

- teroteknik (tub optimering)
- hydraulikunderhåll
- tillståndskontroll
- underhållsservice

Ett stort ansvar

Arbetet på dessa delområden beställs och utförs av våra nuvarande avdelningar. Detta innebär ett stort ansvar för att i ordinarie verksamhet få in arbeten med rätt leveranstid, pris samt den kvalitet som kunden vill ha.

Från 8990 sker dock marknadsföring samt den gemensamma tekniska utvecklingen beträffande underhållsteknik, systemutveckling och tillståndskontroll. Personalresurser inom detta område återfinns idag bland annat vid 1638.

I princip kommer den nya avdelningen att kunna ha personal på U i alla tre orter.

Personal som idag har sin huvudsakliga verksamhet knuten till arbetsuppgifter som tillkommer i avdelning "Nya Produkter" erbjuds

överföring till denna enhet

Övriga tjänster kommer snarast att ledigförklaras genom annonser.

Den inre detaljorganisationen ska därefter studeras av de tillsatta cheferna i samråd med personalen. Parallellt med detta klarläggs betogenheterna och studeras lokalfrågor, ekonomifrågor m m.

MBI-förhandlingar om det presenterade förslaget ska upptas den 12 september 1980

□